ПРИКАЗ

05.07.2021 № 646/ОД

О введении в действие
Образовательных стандартов НИ ТГУ

В целях повышения качества реализуемых образовательных программ
высшего образования -  бакалавриата, специалитета, магистратуры, на основании
решения ученого совета НИ ТГУ от 30.06.2021, протокол № 06

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие с 01.09.2021 г. Образовательные стандарты ТГУ по

направлениям подготовки бакалавриата:
03.03.02 Физика
03.03.03 Радиофизика
05.03.01 Геология
05.03.02 География
05.03.04 Гидрометеорология
05.03.06 Экология и природопользование
06.03.01 Биология
06.03.02 Почвоведение
15.03.03 Прикладная механика
15.03.06 Мехатроника и робототехника
16.03.01 Техническая физика
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика
27.03.02 Управление качеством
27.03.05 Инноватика
35.03.04 Агрономия
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент
39.03.01 Социология
39.03.02 Социальная работа
39.03.03 Организация работы с молодежью
40.03.01 Юриспруденция

41.03.01 Зарубежное регионоведение, 41.03.02 Регионоведение России,
41.03.04 Политология, 41.03.05 Международные отношения, 46.03.01 История,
46.03.02 Документоведение и архивоведение, 46.03.03 Антропология и этнология
(в одном ОС ТГУ)

42.03.01 Реклама и связи с общественностью
45.03.01 Филология
45.03.02 Лингвистика
46.03.01 История
46.03.02 Документоведение и архивоведение
46.03.03 Антропология и этнология
47.03.01 Философия
49.03.01 Физическая культура
49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм
54.03.01 Дизайн

2. Ввести в действие с 01.09.2021 г. Образовательные стандарты ТГУ
специальностям:

10.05.01 Компьютерная безопасность
37.05.01 Клиническая психология
45.05.01 Перевод и переводоведение
54.05.03 Графика

3. Ввести в действие с 01.09.2021 г. Образовательные стандарты ТГУ
направлениям подготовки магистратуры:

01.04.02 Прикладная математика и информатика
02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии
03.04.02 Физика
03.04.03 Радиофизика
04.04.01 Химия
05.04.01 Геология
05.04.02 География
05.04.06 Экология и природопользование
06.04.01 Биология
06.04.02 Почвоведение
09.04.03 Прикладная информатика
15.04.03 Прикладная механика
15.04.06 Мехатроника и робототехника
16.04.01 Техническая физика
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика
27.04.02 Управление качеством
27.04.05 Инноватика
35.04.04 Агрономия
37.04.01 Психология
38.04.01 Экономика
38.04.02 Менеджмент
38.04.03 Управление персоналом
38.04.04 Государственное и муниципальное управление
38.04.08 Финансы и кредит
39.04.01 Социология
39.04.02 Социальная работа
39.04.03 Организация работы с молодежью
40.04.01 Юриспруденция

41.04.01 Зарубежное регионоведение
41.04.02 Регионоведение России
41.04.04 Политология
41.04.05 Международные отношения
42.04.01 Реклама и связи с общественностью
45.04.01 Филология
45.04.02 Лингвистика
45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика
46.04.01 История
46.04.02 Документоведение и архивоведение
46.04.03 Антропология и этнология
47.04.01 Философия
49.04.01 Физическая культура
54.04.01 Дизайн

4. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до
сведения руководителей учебных структурных подразделений.

5. Управлению информационной политики (Ю.А. Эмер) на сайте НИ ТГУ в
разделе «Сведения об образовательной организации» (в подразделе
«Образовательные стандарты Материалы по организации учебного процесса»)
опубликовать образовательные стандарты по перечисленным направлениям
подготовки и специальностям с настоящим Приказом, а также обеспечить ссылку
на них из раздела сайта «Образование» (подразделов «Перечень программ
бакалавриата», «Перечень программ специалитета», «Перечень программ
магистратуры»).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Е.В. Лукова.

Ректор Э.В. Галажинский

Т.Ю. Осипова
534-128